
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2016 г. № 237 с. Сладковское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА.

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 16 статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе в Сладковском сельском поселении утвержденного решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28 (с изм. от 29.10.2015 
№ 171-НПА), рассмотрев отчет, представленный специалистом 1 категории 
по бухгалтерскому учету и отчетности об исполнении бюджета за 9 месяцев 
2016 года, Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2016 

года (Приложения 1-4).

2. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2016 года направить в 

Думу Сладковского сельского поселения, обнародовать на информационных 

стендах Сладковского сельского поселения и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Г лава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова



\

Приложение №1 

к Постановлению Сладковского 

сельского поселения 

от "13" октября 2016 г. № 237

Исполнение доходной части бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2016года.

Номер
строки

Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
I 18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 138 000,00 126 245,11 11 754,89 91,48%

2
10010302000010000110 А кцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории РФ
1 674 000,00 1 607 586,45 66 413,55 96,03%

3

1821050101101000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

2 000,00 20 136,77 -18 136,77 1006,84%

4

18210501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

8 000,00 17 932,20 -9 932,20 224,15%

5

18210501050010000110 М инимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

23 000,00 7 961,88 15 038,12 34,62%

6 18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 000,00 4 261,50 -1 261,50 142,05%

7

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

215 000,00 12 882,55 202 117,45 5,99%

8

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему

199 000,00 287 972,53 -88 972,53 144,71%

9

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему

310 000,00 93 190,54 216 809,46 30,06%

10 18210804020011000110 Государственная пошлина 2 000,00 200,00 1 800,00 10,00%



Н омер
строки

Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения

11

18210904050100000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

0,31 -0,31

12

92011105075100003120 Д оходы  от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

55 000,00 44 330,25 10 669,75 80,60%

13
92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений
14 ВСЕГО С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 2 629 000,00 2 222 700,09 406 299,91 84,55%

15

90120201001100000151 Д отации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

22 100 000,00 16 110 000,00 5 990 000,00 72,90%

16
92020202999100000151 П рочие субсидии бюджетам поселений 200 000,00 200 000,00

17

92020203007100000151 Субвенции бюджетам на составление списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
iimiuL'm и ! 1! и и I^Ll . . . .

1 500,00 1 500,00 100,00%

18

92020203015100000151 Субвенции бюджетам сельских поселениий на 
осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

212 600,00 180 720,00 31 880,00 85,00%

19

92020203024100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Ф едерации

100,00 100,00 100,00%

20

92020204025100000151 М еж бю джетные трансферты, передаваемые бюджетам 
порселений на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

19 600,00 19 600,00

21

92020204041100000151 М еж бю джетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских порселений на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки

71 880,00 71 880,00



'I  ^

Н омер
строки

Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма %  исполнения

22

92020204052100000151 М еж бю джетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

100 000,00 100 000,00 100,00%

23

92020204053100000151 М еж бю джетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

50 000,00 50 000,00 100,00%

24

92020204999100000151 П рочие МВТ, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

4 364 000,00 3 732 000,00 632 000,00 85,52%

25 ИТОГО доходов 29 748 680,00 22 397 020,09 7 351 659,91 75,29%



Прилолжение №  2 
к Постановлению Сладковского 

сельского поселения 
от " 13" октября 2016 г. № 2 3 7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев

2016года.

Н о
мер
стр
ОКИ

Н аименование показателя
Код

раздела,
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2016г

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 201бгоду

в рублях в процентах

1 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 7 351 600,00 4 864 881,63 66,17%

2

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 0000000000 000 760 000,00 462 335,40 60,83%

3 Н епрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 760 000,00 462 335,40 60,83%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 760 000,00 462 335,40 60,83%

5 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0102 7000121610 120 760 000,00 462 335,40 60,83%

6

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 0000000000 000 774 000,00 577 829,54 74,65%

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 774 000,00 577 829,54 74,65%

8

Председатель представительного органа муниципального 
образования

0103 7000221110 000 649 000,00 484 555,93 74,66%

9 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0103 7000221110 120 649 000,00 484 555,93 74,66%

10

Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

0103 7000321000 000 125 000,00 93 273,61 74,62%

1 1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальных) нужд

0103 7000321000 240 125 000,00 93 273,61 74,62%

12

Функционирование П равительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

0104 0000000000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%



Н о
мер
стр

Н аименование показателя
Код

раздела,
. 1.;., п и  : ■ ■ 1

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016году

13

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0104 2000000000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%

14
П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
0104 20Б0000000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%

15

О беспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)

0104 20Б0121000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%

16 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0104 20Б0121000 120 3 598 100,00 2 431 876,61 67,59%

17

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 20Б0121000 240 1 365 900,00 898 147,54 65,75%

18 У плата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0121000 850 2 000,00 66,30 3,32%
19 Судебная система 0105 0000000000 000 1 500,00 0,00 0,00%
20 Н епрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 1 500,00 0,00 0,00%

21

Осуществление государственного полномочия по 
составлению  списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

0105 7000851200 000 1 500,00 0,00 0,00%

22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0105 7000851200 240 1 500,00 0,00 0,00%

23 Другие общ егосударственные вопросы 0113 0000000000 000 850 100,00 494 626,24 58,18%

24

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повЕэпиение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0113 2000000000 000 850 100,00 494 626,24 58,18%

25

Подпрограмма "Ф ормирование и хранение архивных фондов 
Сладковского сельского поселения"

0113 2010000000 000 11 000,00 10 213,00 92,85%

26 Ф ормирование архивных фондов 01 13 2010120030 000 11 000,00 10213,00 92,85%

27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 2010120030 240 11 000,00 10213,00 92,85%

28
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
0113 20Б0000000 000 839 100,00 484 413,24 57,73%



Н о
мер
стр

Н аименование показателя
Код

раздела,
П Л П П С Л П Р П О

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016году

29

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению  перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0113 2 0 Б 0 2 4 1 100 000 100,00 100,00 100,00%

30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 20Б 0 2 4 1 100 240 100,00 100,00 100,00%

31

Оплата услуг по изготовлению  и размещению 
информационных материалов о деятельности органов местного 
самоуправления

0113 20Б0320010 000 150 000,00 8 122,48 5,41%

32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 20Б0320010 240 150 000,00 8 122,48 5,41%

33
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

Сладковского сельского поселения
0113 20Б0420020 000 483 500,00 355 746,00 73,58%

34
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
0113 20Б0420020 320 483 500,00 355 746,00 73,58%

35
Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности поселения
0113 2 0Б 0520110 000 131 000,00 78 283,77 59,76%

36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 20Б 0520110 240 131 000,00 78 283,77 59,76%

37
Участие в работе Ассоциации "Совет муниципальных 

образований"
0113 20Б0720060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

38 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0720060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%

39 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0820080 000 70 000,00 37 660,99 53,80%

40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 20Б0820080 240 54 000,00 21 667,00 40,12%

41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 20Б0820080 850 16 000,00 15 993,99 99,96%
42 Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 0200 0000000000 000 212 600,00 140 580,88 66,12%
43 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 212 600,00 140 580,88 66,12%

44

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0203 2000000000 000 212 600,00 140 580,88 66,12%



Но
мер
стр

Наименование показателя
Код

раздела,
Н О  -LU L 'J  .’..М , \_JJJ

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016году

45

Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

0203 2020000000 000 212 600,00 140 580.88 66,12%

46

О существление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 2020551180 000 212 600,00 140 580,88 66,12%

47 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 0203 2020551180 120 207 600,00 140 580,88 67,72%

48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 2020551180 240 5 000,00 0,00 0,00%

49
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  БЕ ЗО П А С Н О С Т Ь И 

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е ЯТЕ ЛЬН О С ТЬ
0300 0000000000 000 122 000,00 80 184,49 65,72%

50 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

51

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0310 2000000000 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

52

П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

0310 2020000000 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

53 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020222010 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 2020222010 240 102 000,00 80 184,49 78,61%

55

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

56

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

57

Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

58

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка

0314 2020422040 000 20 000,00 0,00 0,00%



Но
мер
стр

Наименование показателя
Код

раздела,
- _Lh  l . ' l t v . l ;  L . ’ J  .1

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016году

59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 2020422040 240 20 000,00 0,00 0,00%

60 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000000000 000 2 461 510,00 1 640 914,35 66,66%
61 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

62

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0405 2000000000 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

63
Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
0405 2050000000 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

64 М ероприятия по содействию в развитии малых форм АПК 0405 2050223130 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0405 2050223130 240 3 000,00 3 000,00 100,00%

66 Транспорт 0408 0000000000 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

67

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0408 2000000000 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

68

Подпрограмма "Развитие дорож ного  хозяйства на 
территории Сладковского сельского поселения"

0408 2030000000 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

69 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0408 2030223140 240 497 510,00 497 509,70 100,00%

71 Дорож ное хозяйство 0409 0000000000 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

72

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0409 2000000000 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

73
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
0409 2030000000 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

74

Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных сооружений регионального значения 
в населенных пунктах поселения

0409 2030324110 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 2030324110 240 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%



Н о
мер
стр

Наименование показателя
Код

раздела,
11 : 1  .1 .0 ,  1. ‘ J '. L

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016 году

76 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 221 000,00 3 750,00 1,70%

77

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0412 2000000000 000 221 000,00 3 750,00 1,70%

78

Подпрограмма "Эффективное использование муниципального 
имущества Сладковского сельского поселения"

0412 2040000000 000 212 000,00 0,00 0,00%

79
Мероприятия по осущ ествлению  полномочий в области 

земельных отношений
0412 2040223020 000 212 000,00 0,00 0,00%

80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 2040223020 240 212 000,00 0,00 0,00%

81
Подпрограмма "П оддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
0412 2050000000 000 9 000,00 3 750,00 41,67%

82
Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства
0412 2050123150 000 9 000,00 3 750,00 41,67%

83

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных ) учреждений и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

0412 2050123150 810 9 000,00 3 750,00 41,67%

84 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 0000000000 000 6 076 490,00 3 281 187,39 54,00%
85 Ж илищ ное хозяйство 0501 0000000000 000 549 000,00 17 279,37 3,15%

86

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0501 2000000000 000 549 000,00 17 279,37 3,15%

87

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

0501 2060000000 000 549 000,00 17 279,37 3,15%

88

Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества 
муниципального ж илищ ного фонда

0501 2060123010 000 454 000,00 0,00 0,00%

89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 2060123010 240 454 000,00 0,00 0,00%

90

Мероприятие по обеспечению малоимущих граждан 
жилыми помещениями по договорам социального найма 
муниципального жилищ ного фонда

0501 2060223020 000 75 000,00 0,00 0,00%



^ ''t

Но
мер
стр

Наименование показателя
Код 

раздела, 
. 11: 1 :i

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016году

91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 2060223020 240 75 000,00 0,00 0,00%

92

О бязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах  в доле муниципального имущества

0501 2061023090 000 20 000,00 17 279,37 86,40%

93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 2061023090 240 20 000,00 17 279,37 86,40%

94 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

95

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0502 2000000000 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

96
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
0502 2060000000 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

97

М ероприятия по организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения

0502 2060323030 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 2060323030 240 573 000,00 151 155,20 26,38%

99 Благоустройство 0503 0000000000 000 4 818 490,00 2 976 752,82 61,78%

100

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0503 2000000000 000 4 818 490,00 2 976 752,82 61,78%

101

Подпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

0503 2060000000 000 4 818 490,00 2 976 752,82 61,78%

102 Организация уличного освещения населенных пунктов 0503 2060523040 000 1 055 000,00 453 796,75 43,01%

103

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 2060523040 240 1 055 000,00 453 796,75 43,01%

104
Расходы на организацию и содержание объектов благоустройства 0503 2060523050 000 2 113 490,00 914 056,07 43,25%

105

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 2060523050 240 2 113 490,00 914 056,07 43,25%

106 Мероприятие по приобретению спецтехники 0503 2061223180 000 1 650 000,00 1 608 900,00 97,51%



Н о
мер
стр

Наименование показателя
Код

раздела,
.•JjU'JO 1 It' 1 ,)

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 201бгоду

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 2061223180 240 1 650 000,00 1 608 900,00 97,51%

108
Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

109

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етны х расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0505 2000000000 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

110

П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

0505 2060000000 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

111

Передача части полномочий администрации Слободо- 
Туринского муниципального района по подготовке 
инвестиционных программ и строительство объектов жилья

0505 2061123170 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

112 Иные межбюджетные трансферты 0505 2061123170 540 136 000,00 136 000,00 100,00%
113 О Б Р А ЗО В А Н И Е 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%
114 М олодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

115

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

116

Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 
Сладковского сельского поселения"

0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

117
Организация и осущ ествление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью
0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%

119 КУЛЬТУРА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0800 0000000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%
120 Культура 0801 0000000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%

121

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

0801 2000000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%

122
Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения " на 2014-2020 годы
0801 2080000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%



Н о
мер
стр

Н аименование показателя
Код

раздела,
• 1.-.I

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016году

123

Проведение мероприятий по подключению общедоступных 
библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки

0801 2080551460 000 71 880,00 0,00 0,00%

124 Субсидии бю дж етным учреждениям 0801 2080551460 610 71 880,00 0,00 0,00%

125

Проведение мероприятий по информатизации 
муниципальных б и б л и о теку  том числе комплектование книжных 
фондов муниципальных библиотек, в том числе комплектование 
книжных фондов (включая приобретение электронных версий 
книг и приобретение ( подписку) переодических изданий, 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети Интернет

0801 2080646500 000 200 000,00 0,00 0,00%

126 Субсидии бю дж етным учреждениям 0801 2080646500 610 200 000,00 0,00 0,00%

127

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований в том числе на приобретение литературно
художественных журналов и (или) на их подписку

0801 2080651440 000 19 600,00 0,00 0,00%

128 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080651440 610 19 600,00 0,00 0,00%

129

Иные межбюджетные трансферты на выплату денежного 
поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры

0801 2080751470 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

130 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080751470 610 100 000,00 100 000,00 100,00%

131

Иные межбюджетные транферты на выплату денежного 
поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры

0801 2080751480 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

132 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080751480 610 50 000,00 50 000,00 100,00%

133
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере 

деятельности культуры
0801 2080826010 000 11 288 000,00 8 894 000,00 78,79%

134 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080826010 610 11 288 000,00 8 894 000,00 78,79%

135

Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере 
библиотечной деятельности

0801 2080926020 000 1 500 000,00 1 125 000,00 75,00%

136 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080926020 610 1 500 000,00 1 125 000,00 75,00%



Но
мер
стр

Наименование показателя
Код

раздела,
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016году

137 Субсидии на иные цели 0801 2081026030 000 58 000,00 58 000,00 100,00%
138 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2081026030 610 58 000,00 58 000,00 100,00%
139 С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПО ЛИ ТИКА 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
140 Д ругие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

141

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етны х расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

142

П одпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций"

1006 20АООООООО 000 7 000,00 0,00 0,00%

143

П оддержка социально ориентированным некоммерческим 
организациям

1006 20А0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

145 Ф И ЗИ ЧЕС К А Я  К УЛ ЬТУ РА  И С П О Р Т 1100 0000000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%
146 Физическая культура 1101 0000000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%

147

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етны х расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

1101 2000000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%

148

П одпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики Сладковского сельского поселения"

1101 2090000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%

149

О беспечение условий для развития физкультуры и массового 
спорта

1101 2090128010 000 224 000,00 135 662,89 60,56%

150

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 2090128010 240 224 000,00 135 662,89 60,56%

151 В С Е ГО  РАСХОДОВ: 29 748 680,00 20 376 411,63 68,50%



^ n

Приложение №  3 
к Постановлению Сладковского 

сельского поселения 
от "13" октября 2016 г. № 2 3 7

Ведомственная структура бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2016года.

Но
мер
стр
ОКИ

Н аименование показателя

Код
главного
распоряд

ителя

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2016г

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

в рублях в процентах

1 П РЕД СТА ВИ Т ЕЛЬН Ы М  О РГАН 912 0000 0000000000 000 774 000,00 577 829,54 74,65%
2 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 774 000,00 577 829,54 74,65%

3

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 0000000000 000 774 000,00 577 829,54 74,65%

4 Н епрограм мные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 774 000,00 577 829,54 74,65%

5

Председатель представительного органа муниципального 
образования

912 0103 7000221110 000 649 000,00 484 555,93 74,66%

6 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 912 0103 7000221110 120 649 000,00 484 555,93 74,66%

7

О беспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)

912 0103 7000321000 000 125 000,00 93 273,61 74,62%

8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 0103 7000321000 240 125 000,00 93 273,61 74,62%

9

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е Л ЬС К О ГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
С Л О Б О Д О -Т У РИ Н С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА 
С В Е РД Л О В С К О Й  О БЛА СТИ

920 0000 0000000000 000 28 974 680,00 19 798 582,09 68,33%

10 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 6 577 600,00 4 287 052,09 65,18%

1 1

Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

920 0102 0000000000 000 760 000,00 462 335,40 60,83%

12 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 760 000,00 462 335,40 60,83%
13 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 760 000,00 462 335,40 60,83%
14 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 920 0102 7000121610 120 760 000,00 462 335,40 60,83%



Но
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

15

Функционирование Правительства Российской 
Ф едерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

920 0104 0000000000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%

16

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етных расходов 
С ладковского  сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0104 2000000000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%

17

П одпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальных программ"

920 0104 20Б0000000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%

18

О беспечение деятельности муниципальных органов 
(центральны й аппарат)

920 0104 20Б0121000 000 4 966 000,00 3 330 090,45 67,06%

19 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 920 0104 20Б0121000 120 3 598 100,00 2 431 876,61 67,59%

20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0104 20Б0121000 240 1 365 900,00 898 147,54 65,75%

21 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0121000 850 2 000,00 66,30 3,32%
22 Судебная система 920 0105 0000000000 000 1 500,00 0,00 0,00%

23 Н епрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 1 500,00 0,00 0,00%

24

Осуществление государственного полномочия по 
составлению  списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральны х судов общей юрисдикции

920 0105 7000851200 000 1 500,00 0,00 0,00%

25
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0105 7000851200 240 I 500,00 0,00 0,00%

26 Д ругие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 850 100,00 494 626,24 58,18%

27

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бюджетных расходов 
С ладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0113 2000000000 000 850 100,00 494 626,24 58,18%

28

Подпрограмма "Формирование и хранение архивных 
ф ондов Сладковского сельского поселения"

920 01 13 2010000000 000 11 000,00 10213,00 92,85%

29 Ф ормирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 11 000,00 10 213,00 92,85%

30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0113 2010120030 240 11 000,00 10213,00 92,85%



Н о
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

31

П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 
программ"

920 0113 20Б0000000 000 839 100,00 484 413,24 57,73%

32

Осущ ествление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня долж ностны х лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

920 0113 20Б0241100 000 100,00 100,00 100,00%

33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0113 20Б0241100 240 100,00 100,00 100,00%

34

О плата услуг по изготовлению и размещению  
информационных материалов о деятельности органов 
местного самоуправления

920 0113 20Б0320010 000 150 000,00 8 122,48 5,41%

35
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0320010 240 150 000,00 8 122,48 5,41%

36
П енсионное обеспечение муниципальных служащих 

Сладковского сельского поселения
920 0113 20Б0420020 000 483 500,00 355 746,00 73,58%

37
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
920 0113 20Б0420020 320 483 500,00 355 746,00 73,58%

38

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящегося в муниципальной собственности поселения

920 0113 20Б0520110 000 131 000,00 78 283,77 59,76%

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0520110 240 131 000,00 78 283,77 59,76%

40
Участие в работе Ассоциации "Совет муниципальных 

образований"
920 0113 20Б0720060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0720060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%

42 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0820080 000 70 000,00 37 660,99 53,80%

43

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0113 20Б0820080 240 54 000,00 21 667,00 40,12%

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0820080 850 16 000,00 15 993,99 99,96%
45 Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РОНА 920 0200 0000000000 000 212 600,00 140 580,88 66,12%



Но
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

46 М обилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 212 600,00 140 580,88 66,12%

47

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю джетных расходов 
Сладковского  сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0203 2000000000 000 212 600,00 140 580,88 66,12%

48

П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

920 0203 2020000000 000 212 600,00 140 580,88 66,12%

49

Осущ ествление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

920 0203 2020551180 000 212 600,00 140 580,88 66,12%

50 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 920 0203 2020551180 120 207 600,00 140 580,88 67,72%

51

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0203 2020551180 240 5 000,00 0,00 0,00%

52

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  ДЕЯТЕ ЛЬН О С ТЬ

920 0300 0000000000 000 122 000,00 80 184,49 65,72%

53 Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

54

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бюджетных расходов 
С ладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0310 2000000000 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

55

П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

920 0310 2020000000 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

56 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020222010 000 102 000,00 80 184,49 78,61%

57

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0310 2020222010 240 102 000,00 80 184,49 78,61%

58

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

59

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%



\_____________________________________________ 1

Но
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

60

П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

920 0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

61

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка

920 0314 2020422040 000 20 000,00 0,00 0,00%

62
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0314 2020422040 240 20 000,00 0,00 0,00%

63 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ЭК О Н О М И К А 920 0400 0000000000 000 2 461 510,00 1 640 914,35 66,66%
64 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

65

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю дж етных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0405 2000000000 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

66

П одпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 
предпринимательства"

920 0405 2050000000 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

67 М ероприятия по содействию в развитии малых форм АПК 920 0405 2050223130 000 3 000,00 3 000,00 100,00%

68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0405 2050223130 240 3 000,00 3 000,00 100,00%

69 Транспорт 920 0408 0000000000 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

70

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю дж етных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0408 2000000000 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

71
П одпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

72 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 497 510,00 497 509,70 100,00%

73

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0408 2030223140 240 497 510,00 497 509,70 100,00%

74 Д орож ное хозяйство 920 0409 0000000000 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

75

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0409 2000000000 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%



о

Но
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

76

П одпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на 
территории Спадковского сельского поселения"

920 0409 2030000000 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

77

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных сооружений 
регионального значения в населенных пунктах поселения

920 0409 2030324110 000 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030324110 240 1 740 000,00 1 136 654,65 65,32%

79 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 221 000,00 3 750,00 1,70%

80

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етных расходов 
Спадковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0412 2000000000 000 221 000,00 3 750,00 1,70%

81

П одпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества Сладковского сельского 
поселения"

920 0412 2040000000 000 212 000,00 0,00 0,00%

82

Мероприятия по осущ ествлению  полномочий в 
области земельных отношений

920 0412 2040223020 000 212 000,00 0,00 0,00%

83

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0412 2040223020 240 212 000,00 0,00 0,00%

84
П одпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
920 0412 2050000000 000 9 000,00 3 750,00 41,67%

85
Содействие развитию малого и среднего 

предприним ател ьства
920 0412 2050123150 000 9 000,00 3 750,00 41,67%

86

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных ) учреждений и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

920 0412 2050123150 810 9 000,00 3 750,00 41,67%

87 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 920 0500 0000000000 000 6 076 490,00 3 281 187,39 54,00%
88 Ж илищ ное хозяйство 920 0501 0000000000 000 549 000,00 17 279,37 3,15%

89

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етных расходов 
С ладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0501 2000000000 000 549 000,00 17 279,37 3,15%



Но
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

90

П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повы ш ение энергетической эффективности"

920 0501 2060000000 000 549 000,00 17 279,37 3,15%

91

М ероприятия по капитальному ремонту общего 
имущества муниципального жилищ ного фонда

920 0501 2060123010 000 454 000,00 0,00 0,00%

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2060123010 240 454 000,00 0,00 0,00%

93

М ероприятие по обеспечению малоимущих граждан 
жилыми помещ ениями по договорам социального найма 
муниципального ж илищ ного фонда

920 0501 2060223020 000 75 000,00 0,00 0,00%

94

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0501 2060223020 240 75 000,00 0,00 0,00%

95

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального рем онта общего имущества в многоквартирных 
домах в доле муниципального имущества

920 0501 2061023090 000 20 000,00 17 279,37 86,40%

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2061023090 240 20 000,00 17 279,37 86,40%

97 К оммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

98

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0502 2000000000 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

99

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

920 0502 2060000000 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

100
М ероприятия по организации в границах поселения электро- 

, тепло-, газо- и водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 573 000,00 151 155,20 26,38%

101
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0502 2060323030 240 573 000,00 151 155,20 26,38%

102 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 4 818 490,00 2 976 752,82 61,78%

103

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0503 2000000000 000 4 818 490,00 2 976 752,82 61,78%



Но
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

104

П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

920 0503 2060000000 000 4 818 490,00 2 976 752,82 61,78%

105 О рганизация уличного освещения населенных пунктов 920 0503 2060523040 000 1 055 000,00 453 796,75 43,01%

106

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0503 2060523040 240 1 055 000,00 453 796,75 43,01%

107
Расходы на организацию и содержание объектов 

благоустройства
920 0503 2060523050 000 2 113 490,00 914 056,07 43,25%

108

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0503 2060523050 240 2 113 490,00 914 056,07 43,25%

109 М ероприятие по приобретению  спецтехники 920 0503 2061223180 000 1 650 000,00 1 608 900,00 97,51%

110

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 0503 2061223180 240 1 650 000,00 1 608 900,00 97,51%

111

Д ругие вопросы в области жилищ но-коммунального 
хозяйства

920 0505 0000000000 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

112

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повы ш ение эффективности бю дж етных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0505 2000000000 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

113

П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства 
и повы ш ение энергетической эффективности"

920 0505 2060000000 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

114

Передача части полномочий администрации Слободо- 
Туринского муниципального района по подготовке 
инвестиционных программ и строительство объектов жилья

920 0505 2061123170 000 136 000,00 136 000,00 100,00%

115 Иные межбюджетные трансферты 920 0505 2061123170 540 136 000,00 136 000,00 100,00%
116 О БРА ЗО В А Н И Е 920 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%
117 М олодежная политика и оздоровление детей 920 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

1 18

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

119
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
920 0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%



)

Но
мер
стр

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

120

Организация и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью

920 0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

121
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
920 0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%

122 КУЛ ЬТУ РА , К И Н Е М А Т О ГРА Ф И Я 920 0800 0000000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%
123 Культура 920 0801 0000000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%

124

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0801 2000000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%

125

П одпрограмма "Развитие культуры Сладковского 
сельского поселения " на 2014-2020 годы

920 0801 2080000000 000 13 287 480,00 10 227 000,00 76,97%

126

Проведение мероприятий по подключению 
общ едоступных библиотек к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
инф орм ационны х технологий и оцифровки

920 0801 2080551460 000 71 880,00 0,00 0,00%

127 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080551460 610 71 880,00 0,00 0,00%

128

Проведение мероприятий по информатизации 
муниципальных би б л и о теку  том числе комплектование 
книжных фондов муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение ( подписку) 
переодических изданий, приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет

920 0801 2080646500 000 200 000,00 0,00 0,00%

129 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080646500 610 200 000,00 0,00 0,00%

130

Кмплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований в том числе на приобретение 
литературно-художественных журналов и (или) на их 
подписку

920 0801 2080651440 000 19 600,00 0,00 0,00%

131 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080651440 610 19 600,00 0,00 0,00%



Но 
мер 

с | Р
Н аименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

132

Иные межбю джетны е трансферты на выплату денежного 
поощрения лучш им муниципальным учреждениям культуры

920 0801 2080751470 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

133 Субсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080751470 610 100 000,00 100 000,00 100,00%

134

И ны е межбюджетные транферты на выплату 
денеж ного  поощрения лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры

920 0801 2080751480 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

135 Субсидии бю дж етным учреждениям 920 0801 2080751480 610 50 000,00 50 000,00 100,00%

136

Субсидии на обеспечение муниципального задания в 
сфере деятельности культуры

920 0801 2080826010 000 11 288 000,00 8 894 000,00 78,79%

137 Субсидии бю дж етным учреждениям 920 0801 2080826010 610 11 288 000,00 8 894 000,00 78,79%

138
Субсидии на обеспечение муниципального задания в 

сфере библиотечной деятельности
920 0801 2080926020 000 1 500 000,00 1 125 000,00 75,00%

139 Субсидии бю дж етным учреждениям 920 0801 2080926020 610 1 500 000,00 1 125 000,00 75,00%
140 Субсидии на иные цели 920 0801 2081026030 000 58 000,00 58 000,00 100,00%
141 Субсидии бю дж етным учреждениям 920 0801 2081026030 610 58 000,00 58 000,00 100,00%
142 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И КА 920 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
143 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

144

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

145

П одпрограмма "Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций"

920 1006 20А0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

146
Поддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям
920 1006 20А0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

147

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

148 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  КУЛЬТУРА И С П ОРТ 920 1100 0000000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%
149 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%



)

Но
мер
стр

Н аименование показателя

Код
главного
распоряд

Код раздела, 
подраздела

Код
целевой

Код
вида

расход

Сумма средств, 
предусмотренная 

решением о

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2016г

150

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 1101 2000000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%

151
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 224 000,00 135 662,89 60,56%

152
Обеспечение условий для развития физкультуры и 

массового спорта
920 1101 2090128010 000 224 000,00 135 662,89 60,56%

153

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

920 1101 2090128010 240 224 000,00 135 662,89 60,56%

154 ВСЕГО РА СХО Д О В: 29 748 680,00 20 376 411,63 68,50%



П р и л о ж ен и е  №  4 
к П о стан о вл ен и ю  С ладковского  

сельского  поселения 
от "13" октября  2016 г. № 2 3 7

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 
бюджета

Код
Сумма, 

в тысячах 
рублей

И сполне  
но, в 
тыс. 

рублей

О тклоне
ния

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

ООО 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами 
поселений кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810
0 0 0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 0 -1120,6 -1120,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -31048,7 -22400,9 8647,8

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 31048,7 21280,3 -9768,4

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0 -900,0 -900.0

Исполнение муниципальных 
гарантий в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 04 00 00 0000 000 -1300, -900,0 400,00

Исполнение муниципальных 
гарантий поселений в валюте 
Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права 
регрессного требования гаранта к

920 01 06 04 01 10 0000 810 -1300,0 -900,0 400,00



принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к 
принципалу
Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри 
страны в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 1300,0 0 -1300,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 1300,0 0 -1300,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов поселений 920 01 06 05 01 10 0000 640 1300,0 0 -1300.0
Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

Предоставление бюджетных 
кредитов юридическим лицам их 
бюджетов поселений в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета X
0 -2020,6 -2020,6


